
 

Schulsekretariat Juli 2024 

   

 Kindergarten Islisberg Schuljahr 2024-25 

  
Primarschule Islisberg   

 
 
 
 

 

  
Schulhaus   
Steindlerstrasse 9  
8905 Islisberg  
  
 

 

  
056 640 20 53 (Büro Schulleitung)  
056 634 23 15 (Lehrerzimmer)  
056 640 20 52 (Kindergarten)  
 
 
 

 
 
 

Kindergarten A 

Kindergärtnerin 1. und 2. Stufe   
  

Patricia Rieser   
Anouk Wyss 
  

056 640 20 52    patricia.rieser@schulen-aargau.ch      
056 640 20 52    anouk.wyss@schulen-aargau.ch 

 
 
 

Assistenz im Kindergarten Fabienne Wicki Fabienne.wicki@schulen-aargau.ch  

Kindergarten B 

 Kindergärtnerin 1. und 2. Stufe Andrea Marty 056 640 20 52  andrea.marty@schulen-aargau.ch   

 Assistenz im Kindergarten Michèle Schmid Michèle.schmid@schulen-aargau.ch  

 
Hauswart  

  
Hanspeter Stutz  

  
056 640 20 54 (Schulhaus)  
  

 
Schulsozialarbeit Kelleramt 

 

 
Mischa Rosenberger 

 
079 718 21 99 
 
www.schulsozialarbeit-kelleramt.ch 

 

 

  
Schulpsychologischer Dienst  
Bremgarten  
  

  
Sandra Zibell,  
Schulpsychologischer Dienst 
Regionalstelle Wohlen - 
Aussenstelle Bremgarten 
Areal St. Josef-Stiftung, 
Badstrasse 4,  
5620 Bremgarten 
  

  
062 835 40 60 (Sekretariat)  

062 835 40 77 (direkt) 

sandra.zibell@ag.ch 

 

      
Mittagstisch  
Verein Tagesstrukturen 

  
Debora Maurer   
Schrammweg 1 
8905 Islisberg 
 

  
056 560 85 83  

debora.maurer@schulen-aargau.ch 
Mittagsbetreuung 

     
Spielgruppe Islisberg  Dayanara Raida 
 Oberdorfstrasse 9 079 751 84 95 
 8905 Islisberg corbin.raida@gmx.ch    
 
  

 

 

http://www.schulsozialarbeit-kelleramt.ch/
mailto:sandra.zibell@ag.ch
https://islisberg.hi-egov.ch/leben/kinderbetreuung

